










113. 
           Na osnovu člana 9 stav 2 i 4 Zakona o teritorijalnoj organizaciji („Službeni list Crne Gore”, br. 54/11, 26/12, 
27/13, 62/13, 12/14, 3/16, 31/17, 86/18, 3/20, 92/22), člana 38 stav 1 tačka 2  Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list 
CG", br. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22) i člana 34 stav 1 tačka 2  Statuta Opštine Herceg Novi("Sl. list CG - 
Opštinski propisi", br. 1/19,37/19, 6/20,18/22), Skupština Opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj 

27.12.2022.godine, donijela je  
O D L U K A 

o naseljima i određivanju granica područja  naselja u Opštini Herceg Novi 

 

Član 1 

Ovom Odlukom određuju se naselja na teritoriji Opštine  Herceg Novi i granice područja tih naselja u skladu sa 
Zakonom kojim se uređuje teritorijalna organizacija Crne Gore. 

Član 2 
   Opština Herceg Novi, sa sjedištem u Herceg Novom, obuhvata: grad Herceg Novi kao naselje gradskog karaktera, 
ostala naselja gradskog karaktera i ostala naselja. 
  Grad Herceg Novi kao naselje gradskog kataktera obuhvata: centar grada sa Starim gradom i gornji dio grada (sa 
naseljenim mjestima: Bajer, Srbina, Čela i zapadni dio Nemile), gradska naselja Savina i Topla. 
  Ostala naselja gradskog karaktera su: Bijela, Igalo i Zelenika.  
  Ostala naselja su: Baošići, Bjelske Kruševice, Đenovići, Kamenari, Kameno, Kruševice, Kumbor, Kuti, Luštica, 
Meljine, Mojdež, Mokrine, Njivice, Podi, Prijevor, Ratiševina, Sasovići, Sušćepan, Sutorina, Trebesin, Ubli, Vrbanj, 
Žlijebi i Žvinje. 

 
Član 3  

    Granice naselja na teritoriji Opštine Herceg Novi utvrđene su Elaboratom o granicama naselja na teritotiji Opštine 
Herceg Novi sa tekstualnim opisom i grafičkim prilogom, koji čini sastavni dio ove Odluke. 

 
Član 4  

   Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o određivanju naselja na području opštine Herceg Novi 
(„Sl.list CG-Opštinski propisi”, br. 4/94, 9/02). 

 
Član 5  

   Ova Odluka stupa na snagu danom osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore-Opštinski 
propisi”. 

 
Broj: 02-6-040-454/22                                                                               
Herceg Novi, 27.12.2022. godine                                                                 

 
Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik.     
Ivan Otović, s.r. 

 
 
 
 
 

ELABORAT O GRANICAMA NASELJA NA TERITORIJI  
OPŠTINE HERCEG NOVI 

 
   Ovim Elaboratom utvrđuju se granice područja grada Herceg Novog kao gradskog naselja, ostalih gradskih naselja 
i naselja na teritoriji Opštine Herceg Novi. 

 
GRAD HERCEG NOVI 

 

1. Grad Herceg Novi kao naselje gradskog karaktera obuhvata centar grada sa Starim gradom i gornji dio grada 
(Srbina, Bajer, Čela i zapadni dio Nemile), odnosno područje KO Herceg Novi, dio KO Topla i dio KO Podi. Granica 
počinje na Šetalištu Pet Danica sa zapadne strane tunela (ispod gradskog muzeja) i ide duž morske obale do Hotela 
“Plaža” (koji obuhvata), pa istočnom granicom parcele hotela “Plaža”(kat.parc. 2157 KO Topla) do ulice Save 
Kovačevića kod laboratorije “Vend”, kojom ulicom dolazi do ulice Stijepa Šarenca. Istočna granica naselja Herceg 



Novi se dalje nastavlja ulicom Stijepa Šarenca i stepeništem pored motela “Dubrava” izlazi na raskrsnicu Manastirske 
ulice i Jadranske magistrale, odakle se spušta magistralnim putem do kat parc. 1972 KO Topla (Nemila) i prati 
istočnu granicu kat. parc. 1977/2 KO Topla, pa dalje pravo presjeca kat.parc. 1947/1 KO Topla do granice sa KO 
Podi. Sjeverna granica naselja Herceg Novi odatle  ide duž granica KO Topla i KO Podi sve do kat.parc. 2004 KO 
Podi (potok Nemila), a dalje iza trafostanice (kat.parc. 1373, pa 1353 KO Podi)  ide istočnom granicom kat.parcela: 
1362, 1364, 1366/1, 1193 sve KO Podi, potom sa sjeverne strane prati kat parc. 1187, 1229/18 i 1229/4 KO Podi, do 
granice sa KO Trebesin. Zapadna granica naselja Herceg Novi se zatim  spušta granicom KO Podi i KO Topla do 
puta (kat.parc. 1779 KO Topla), kojim nastavlja preko kat. parc. 2577/1 do kat parc. 2578/1 sve KO Topla (put ka 
Španjoli) i od kat.parc. 1740 KO Topla ide u pravcu ulice Orjenski bataljon (preko kat parc: 1484/1, 1483/1, 1473/1, 
1460 i 1459/1 sve KO Topla), odakle nastavlja istoimenom ulicom pored zgrada na Crvenom krstu (koje obuhvata) 
preko kat. parc.1425 KO Topla-stepenište, do Jadranske magistrale. Od Jadranske magistrale granica dalje ide 
kat.parcelom 1268 (stepenište) do Njegoševe ulice i kuće Iva Andrića, odakle se spušta prema moru ulicom Mirka 
Komnenovića i zapadnom granicom kat. parc. 1213/1 KO Topla (gradski muzej koji obuhvata) do Šetališta Pet 
Danica (kod tunela sa zapadne strane).   
  

2. Gradsko naselje Savina pripada gradu Herceg Novom i obuhvata dio KO Topla. Granica počinje sa istočne strane 
hotela “Plaža” (koji ne obuhvata), nastavlja duž morske obale do kompleksa Bolnice “Meljine” (koji takođe ne 
obuhvata), dalje ide ulicom Braće Grakalić do skretanja za hotelski kompleks “Lazure”, pa skreće ulicom iza 
vatrogasnog doma i benzinske pumpe (koje ne obuhvata) do Jadranske magistrale. Sa sjeverne strane granica prati 
magistralni put do raskrsnice sa Manastirskom ulicom kod motela “Dubrava” (koji ne obuhvata), a zatim se spušta 
stepeništem sa istočne strane motela “Dubrava”, do ulice Bokeške brigade (kod zgrade “Čistoće”). Granica potom 
nastavlja ulicom Stijepa Šarenca, pa ulicom Save Kovačevića ka zapadu do hotela “Plaže”, odakle se spušta krakom 
istoimene ulice do krivine kod laboratorije “Vend” (koju ne obuhvata) i silazi do morske obale pored Hotela Plaža. 
 

3. Gradsko naselje Topla pripada gradu Herceg Novi i obuhvata dio KO Topla i dio KO Trebesin, (Toplu I, Toplu II, 
Toplu III i Podtrebesin). Granica počinje na zapadnoj strani Milašinovića plaže kod restorana “Rafaelo” (koji ne 
obuhvata) i ide morskom obalom u pravcu Škvera, do ulaza u tunel sa zapadne strane, dalje nastavlja zapadnom 
granicom kat.parc. 1213/1 KO Topla (gradski muzej koji ne obuhvata) i ide ulicom Mirka Komnenovića do Njegoševe 
ulice (kod kuće Iva Andrića koju obuhvata), a potom se penje  kat.parc. 1268 KO Topla (stepetinšte) do Jadranske 
magistrale. Istočna granica se dalje nastavlja duž kat.parc. 1425 KO Topla (stepenište) pored zgrada na Crvenom 
krstu (koje ne obuhvata) do ulice Orjenski bataljon, kojom se spušta ka istoku do kat. parc. 1459/1 KO Topla, odakle 
dalje ide u pravcu Španjole do kat. parc. 1740 KO Topla (preko kat parc: 1460, 1473/1-2, 1483/1, 1484/1 sve KO 
Topla). Granica ide duž kat.parc. 2578/1, 2577/1 i 1779 sve KO Topla (putevi) u pravcu sjevera do granice sa KO 
Podi (2580/1 KO Topla - put), odakle nastavlja granicom KO Topla i Podi ka sjeveru i prati granicu KO Podi i Trebesin 
do kat. parc. 1097 KO Trebesin, odakle se spušta ka zapadu pravom linijom do kat parc. 1084/3 KO Trebesin (most 
na Babinom potoku). Zapadna granica nastavlja Sušćepanskom ulicom do kat parc. 1086/14 (kod “Tin” igraonice koju 
obuhvata), odakle se spušta ulicom Braće Grbića i u nastavku stepeništem do Jadranske magistrale kod kat.parc. 
1126 KO Topla (koju obuhvata), pa ide duž kat parc. 965/1 KO Topla (Topaljska ulica-stepenište) sve do Njegoševe 
ulice i dalje pored apartmana Kukoljac i Restorana Kantula (koje ne obuhvata), silazi do početne tačke na šetalištu.  

 
  OSTALA NASELJA GRADSKOG KARAKTERA  

 

4. Gradsko naselje Bijela – obuhvata KO Bijela. Sa južne strane granica prati morsku obalu do kat parc 552 KO Bijela, 
odakle ide granicom sa KO Jošice sa istočne strane, pa sjeverno nastavlja granicom sa KO Bjelske Kruševice, 
odakle prati granicu sa KO Baošići sa zapadne strane, do kat parc 1693 KO Bijela (izvor kod vile Margot) na morskoj 
obali.  
 

5. Gradsko naselje Zelenika – obuhvata dio KO Kuti. Granica ide duž morske obale do kat.parc. 803 KO Kuti, dalje 
nastavlja granicom sa KO Kumbor na istoku, a potom duž južnih granica kat parc. 3685/1, 3684, 3683, 3682, 3641/4 
sve KO Kuti, u pravcu sjeveroistoka do granice kat.parc. 3641/5 sa 3797 KO Kuti (potok Manitovac), spušta se 
potokom do Vinogradarske ulice i nastavlja duž Vinogradarske i Kućanske ulice do Džorovog mosta. Granica dalje 
ide Sokolovačkom ulicom prema sjeveru, nastavlja pored kat.parc. 2799 i 678 KO Sasovići (potok Vrutak), do mosta 
gdje izlazi ponovo na Sokolovačku ulicu, odatle ide sjevernom granicom kat.parc. 711 i 542 KO Sasovići, do granice 
KO Podi i spušta se do obale mora kod kat.parc 3 KO Sasovići (bivši Perper) koju obuhvata.   
 

6. Gradsko naselje Igalo – obuhvata dio KO Topla, KO Trebesin i dio KO Sutorina. Granica naselja počinje na morskoj 
obali kod kat. parc. 5829/1 KO Sutorina (koju obuhvata) ispod skretanja za Žvinje sa Njivičkog puta, odatle nastavlja 
duž morske obale sve do Milašinovića plaže -Restorana “Rafaelo” (koji obuhvata). Istočna granica ide ulicom pored 
restorana “Kantula” i aparmana Kukoljac (koje obuhvata) do Njegoševe ulice, a zatim u pravcu Jadranske magistrale 
nastavlja duž kat.parc. 965/1 KO Topla (Topaljska ulica-stepenište). Iznad magistrale granica se nastavlja 
stepeništem („Dadi“) i ulicom Braće Grbića sve do kat. parc. 1086/14 KO Topla (kod “Tin” igraone koju ne obuhvata). 



Granica dalje prati Sušćepansku ulicu sve do kat.parc. 1084/3 KO Trebesin (most na Babinom potoku), pa nastavlja 
granicom KO Topla i KO Trebesin sve do kat.parc. 1147 KO Trebesin (put za Ratiševinu) kojom se penje do granice 
sa KO Ratiševina i dalje u pravcu jugozapada, prati granicu KO Trebesin i Ratiševina, potom granicu KO Trebesin i 
Sutorina pored betonske baze u Servisnoj zoni (koju obuhvata). Od betonske baze u pravcu zapada, granica 
nastavlja duž kat.parc. 4910/4 KO Sutorina i dalje 6364 KO Sutorina, odnosno Ul.Travunija, pored građevinskih 
stovarišta (koja ne obuhvarta) sve do kat.parc. 37/1 KO Sutorina i preko kat.parc 40 KO Sutorina do mosta na rijeci 
Sutorini, iza kojeg preko kat.parc. 47 KO Sutorina izlazi na Jadransku magistralu pored hipermarketa “Voli” (koji ne 
obuhvata). Granica nastavlja Jadranskom magistralom do skretanja za Njivički put, odnosno Ul. Luke Vukalovića do 
kat.parc 5828/1 i 5829/1 KO Sutorina ispod puta (koje obuhvata).  
 

OSTALA NASELjA 
 

7. Baošići – obuhvataju KO Baošići. Granica ide duž morske obale do kat.parc. 263 KO Baošići sa istočne strane, 
odakle nastavlja granicom sa KO Bijela i dalje duž granica KO Bjelske Kruševice i KO Kuti sa sjevera, spusta se duž 
granice sa KO Đenovići na zapadu do morske obale i kat. parc. 735/3 KO Baošići pored restorana “Papagaj”. 
 

8. Bjelske Kruševice – obuhvataju KO Bjelske Kruševice sa zaseocima Kalimož, Matovići, Pavlovići, Repaji, Svilanovići i 
Stojanovići. Sa južne strane, granica ide duž granice KO Bijela, sa istoka se nastavlja duž granica KO Jošica i KO 
Đurići, sa sjevera prati granicu hercegnovske i kotorske opštine i nastavlja duž granica KO Kuti i KO Baošići sa 
zapadne strane.     

 

9. Đenovići - obuhvataju KO Đenovići.  Granica ide duž morske obale do kat.parc.267/3 KO Đenovići (restoran 
“Papagaj”) sa istočne strane, nastavlja duž granice sa KO Baošići, zatim ide granicom sa KO Kuti na sjeveru i prati 
granicu sa KO Kumbor na zapadu, do spajanja Ul.Torta sa priobalnim putem kod istočnog ulaza u Portonovi. 

 
 

10. Kamenari  – obuhvataju KO Đurići i KO Jošica, odnosno Kamenare-centar, Jošicu i Đuriće. Granica ide duž morske 
obale i sa istočne strane prati granicu hercegnovske i kotorske opštine, a zatim u pravcu juga nastavlja granicom sa 
KO Bjelske Kruševice i dalje prati granicu sa KO Bijela i spušta se do mora kod kat parc. 493 KO Bijela (potok). 
 

11. Kameno – obuhvata KO Kameno sa zaseocima Vukovići, Bronzići, Ratkovići, Stanovčići, Radovčići, Kujačići, 
Obradovići, Stijepčići, Mandići i Novo naselje. Južna granica počinje na tromeđi KO Kameno, KO Ratiševina i KO 
Trebesin, a zatim u pravcu istoka prati granicu KO Trebesin, pa KO Podi, i dalje na istoku nastavlja granicom KO 
Žlijebi, do granice hercegnovske i kotorske opštine na sjeveru, koju prati sve do granice sa KO Kruševice. Granica sa 
zapadne strane se spušta granicom KO Kameno sa KO Kruševice, pa KO Mokrine i KO Ratiševina.  
  

12.  Kruševice – obuhvataju dio KO Kruševice sa zaseocima: Bjelotina, Blatina, Cijepca, Dabovići, Dizdarev do, Doli, 
Donji kraj, Drenovac, Miloševići, Murišići, Orašnica, Pavlovići, Plačevina, Sitnica, Tomaševići. Granica počinje u tački 
gdje se susreću KO Kruševice, KO Sutorina sa granicom prema Prepublici Hrvatskoj, skreće prema istoku preko 
Ravnog brijega, Gradca do kat.parc 4913 KO Kruševice, te nastavlja ravnom linijom u pravcu kat.parc. 2045, preko  
magistralnog  puta Meljine Petijevići,dalje ide prema Koritima do kat.parc 2229 (koju ne obuhvata). Od Korita granica 
ide u pravcu sjeveroistoka do Vlaškog dola, nastavlja ka sjeverozapadu, preko puta za Vrbanj do Klopotnika i Osoja, 
te kod kat.parc.3310 izlazi na granicu sa BIH. Granica se dalje spušta granicom KO Kruševice sa BIH i Republikom 
Hrvatskom do početne tačke. 
 

13. Kumbor – obuhvata katastarsku opštinu Kumbor. Granica ide duž morske obale do istočnog ulaza u Portonovi, 
odakle se nastavlja granicom sa KO Đenovići  na istoku, dalje granicom sa KO Kuti na sjeveru i zapadu i izlazi na 
morsku obalu kod kat parc. 2/2 KO Kumbor (kuća Nakićenovića kod plaže Zmijice). 

 

14. Kuti – obuhvataju KO Kuti, izuzev dijela koji pripada naselju Zelenika. Sa južne strane granica ide duž sjevernih 
granica sa KO Kumbor, KO Đenovići i KO Baošići, zatim nastavlja granicom sa KO Bjelske Kruševice sa istočne 
strane, potom prati granicu hercegnovske i kotorske opštine i sa sjevera se nastavlja duž granice sa KO Žlijebi. Sa 
zapadne strane granica ide granicom sa KO Sasovići, potom ide potokom Vrutak do Sokolovačke ulice, kojom se 
spušta do Džorovog mosta i nastavlja dalje Kućanskom ulicom, pa Vinogradarskom ulicom i dalje prema istoku 
potokom Manitovac do granica kat.parc. 3641/5 sa 3797 KO Kuti, pa dalje u pravcu jugozapada, duž južnih granica 
kat parc. 3641/4,  3682, 3683, 3684 i 3685/1 KO Kuti. 
 

15.  Luštica – obuhvata hercegnovski dio poluostrva Luštica sa ostrvom Lastavica, odnosno KO: Zabrđe, Rose, Mrkovi, 
Radovanići, Brguli i Babunci sa zaseocima: Rose, Mrkovi, Tići, Radovanići, Eraci, Babunci, Marovići, Đuraševići, 
Zambelići, Rovanac, Mirište, Žanjic, Brguli, Mardari, Begovići, Veslo, Klinci (gornji i donji) i Zabrđe (Trojanovići, 



Mitrovići, Stojkovići i Mendegaje). Sa istočne strane granica ide duž granice hercegnovske i tivatske opštine, sa 
sjeverne strane iz pravca Krašića nastavlja se granicom morske obale unutar bokotorskog zaliva i dalje na zapadu 
duž ulaza u Bokokotorski zaliv. Sa južne strane granica ide duž morske obale prema otvorenom moru, obuhvatajući 
ostrva Lastavica i Vavedenje, sve do granice sa opštinom Tivat, do Rta Kočišta u pravcu Luštica Bay.   
 

16. Meljine – obuhvataju dio KO Podi i dio KO Topla (kod bolnice “Meljine”  i PPOV u Nemiloj- koje obuhvata). Na jugu 
granica počinje kod kompleksa bolnice “Meljine”, i ide duž morske obale, do granica KO Podi i KO Sasovići. Sa 
istočne strane granica prati granicu KO Podi i Sasovići, do kat.parcele 2008/1 KO Podi. Sa sjeverne strane granica 
prati kat parc. 2008/1 KO Podi do kat.parc. 1601/3 i 1601/1 sve KO Podi (koje ne obuhvata), presjeca put Meljine-
Petijevići i nastavlja istočnom granicom kat.parc. 1591/5 KO Podi (koju ne obuhvata). Granica se dalje nastavlja 
prema zapadu, granicom KO Podi i KO Topla do kat.parc. 1947/1 KO Topla, odakle se spušta u pravcu istočnih 
granica kat.parcela 1977/2  i 1972 KO sve Topla (koje ne obuhvata) do Jadranske magistrale. Zatim se granica 
proteže na istok, magistralnim putem i skreće ulicom iza benzinske stanice i vatrogasnog doma (koje obuhvata) do 
ulice Braće Grakalić kod skretanja u kompleks Lazure, odakle nastavlja ka istoku, istoimenom ulicom, do zapadne 
granice kompleksa bolnice Meljine.  

 
 

17.  Mojdež - obuhvata KO Mojdež sa zaseocima: Andrići, Gornje selo, Kovači, Miokusovići, Porobići, Tijesni klanac i 
Vlaovići. Granica na jugu počinje na granici 3 katastarske opštine: Mojdež, Sutorina i Ratiševina i dalje nastavlja u 
pravcu sjevero-zapada granicom KO Mojdež i KO Ratiševina, a na sjeveru granicom KO Mojdež i KO Mokrine. 
Zapadna i jugo-zapadna granica prati granicu KO Mojdež i KO Sutorina, do početne tačke na tromeđi.  

 

18. Mokrine – obuhvataju dio KO Mokrine i dio KO Kruševice sa zaseocima: Bijelići, Bijelići dupani, Crveno brdo, Donji 
Lepetići, Đurđevići, Gojkovići, Gornji Lepetići, Kosići, Lazarevići, Petijevići, Pod Gradinu, Prlainovići, Radanovići, 
Terzići, Svrčuge i Vučkovići. 
Granica počinje od tačke gdje se susreću KO Kruševice, KO Sutorina sa granicom prema Prepublici Hrvatskoji, 
spušta se blago prema jugoistoku duž granica KO Kruševice i KO Sutorina preko Vidovog vrha, KO Mokrine i KO 
Sutorina, KO Mokrine i KO Mojdež, KO Mokrine i KO Ratiševina do granice sa KO Kameno, odakle se penje prema 
sjeveru duž granice KO Mokrine i KO Kameno, te KO Kruševice i KO Kameno do kat.parc.6274 KO Kruševice koju 
ne obuhvata. Dalje nastavlja u pravcu zapada, južno od Subre i Poljica do kat.parc.2486 KO Kruševice (izvor Vir koji 
obuhvata), zatim se penje prema sjeveru do Korita - kat.parc.2229 (koju obuhvata), ide prema zapadu do kat. parc. 
2045 KO Kruševice, presjeca magistralni put Meljine Petijevići i nastavlja preko Gradca, Ravnog brijega do početne 
tačke. 
 

19. Njivice- obuhvataju dio KO Sutorina. Granica počinje na Njivičkom putu, kod granice sa Republikom Hrvatskom i 
spušta se do morske obale, zatim prati morsku obalu sve do kat.parc 5829/1 (koju ne obuhvata), pa jugo-istočnu 
granicu kat.parc. 5828/1 do Njivičkog puta, nastavlja Njivičkim putem do početne tačke na granici sa Republikom 
Hrvatskom. 
  

20. Podi - obuhvataju dio KO Podi. Sa južne strane granica počinje na granici KO Podi i KO Topla  kod kat.parc. 2004 
KO Podi (potok Nemila) i nastavlja duž granice KO Podi i KO Topla do kat.parc. 1591/5, presjeca put Meljine-
Petijevići i penje se granicama kat.parc. 1601/1 i 1601/3 do kat parc. 2008/1 (Topovi) i dalje nastavlja istom parcelom 
sve do granice KO Podi i KO Sasovići. Sa istočne strane granica prati granicu KO Podi i KO Sasovići, a sa sjeverne 
granicu KO Podi i KO Kameno, sve do puta Meljine-Petijevići (na raskrsnici starog i novog puta). Sa zapadne strane 
granica se spušta duž puta Meljine-Petijevići  i dalje nastavlja duž istočnih granica kat.parcela: 456, 457, 1173/2, 
1193, 1366/1, 1364, 1362 sve KO Podi (koje ne obuhvata) i spušta se parcelom 1353 (potok), pa parcelom 1373 do 
kat.parc. 2004 (potok - iza trafostanice, koju obuhvata) i dalje nastavlja sve do početne tačke na granici KO Podi i KO 
Topla. 
 

21. Prijevor  – obuhvata zapadni dio KO Sutorina sa zaseocima Malta i Konjevići. Sjeverna granica počinje na granici 
Republike Hrvatske i Crne Gore (granica KO Sutorina i KO Kruševice),i spušta se zapadno granicom između Crne 
Gore i Republike Hrvatske, do Gumništa (na brdu preko puta Debelog brijega), odakle prati granicu CG i HR ka jugu i 
skreće prema sjeveru u pravcu kat.parc. 3072 - benzinske pumpe „Luk oil“ na jadranskoj magistrali (koju ne 
obuhvata). Granica dalje nastavlja zapadnom granicom iste parcele i presijeca kat parc. 5970/1 (rijeka Sutorina), a 
zatim ide istočnom granicom kat.parcela 3100, 3101 i 3098 preko kat.parc. 3093 do zapadnih granica kat.parc. 3155, 
pa 3130, 3131 i 3143 koje prati sve do kat.parc. 3133 (crkve Sv.Stevana, koju ne obuhvata). U pravcu 
sjeverozapada, granica se nastavlja do kat.parc.1878 (Crkva Sv.Gospođe, koju obuhvata), a preko kat.parcela: 
5981(put), 2420, 2419, 2421, 2425, 2428, 2436, 2437, 2438, 2442, 2439, 2444,2445, 2448, 2479 (potok), 2470, 
2471, 2472, 2474. Od crkve Sv.Gospođe, granica skreće ka istoku do kat.parc. 2309 na granici sa KO Mojdež, preko 
kat.parcela: 1879, 1891, 1893, 2399, 2386, 2385, 2370, 2371, 2369, 2373, 2367, 2001 (put), 2364,2348, 2361, 2360, 



2358, 2339 (put), 2338, 2274, 2277, 2272, 2262, odakle prati granicu KO Sutorina i KO Mojdež do granice sa KO 
Mokrine. Sjeverna granica naselja Prijevor nastavlja ka zapadu granicom KO Sutorina i KO Mokrine, pa granicom KO 
Sutorina i KO Kruševice, sve do početne tačke- granice Crne Gore i Republike Hrvatske. 
 

22. Ratiševina - obuhvata KO Ratiševina. Jugoistočna granica počinje na tromeđi 3 katastarske opštine: Ratiševina, 
Sutorina i Trebesin, odakle u pravcu sjevero-istoka prati granicu KO Rastiševina i KO Trebesin, pa granicu KO 
Ratiševina i KO Kameno, a zatim u pravcu sjevero-zapada nastavlja granicom KO Ratiševina i KO Mokrine. Zapadna 
granica prati granice KO Ratiševina i KO Mojdež, do granice sa KO Sutorina, kojom nastavlja prema jugu do početne 
tačke. 
 

23. Sasovići - obuhvataju KO Sasovići izuzev dijela koji pripada naselju Zelenika. Sa južne strane granica počinje iza 
brda Dragomir od kat parc 542 KO Sasovići (put) i nastavlja sjevernom granicom kat. parc. 711 KO Sasovići, potom 
prati potok Vrutak do granice sa KO Kuti, odakle nastavlja duž granice sa KO Kuti sa istoka. Sa sjevera, granica se 
nastavlja duž granice sa KO Žlijebi i spušta se granicom sa KO Podi sa zapadne strane do početne tačke - kat.parc. 
542 KO Sasovići. 
 

24. Sušćepan – obuhvata dio KO Trebesin. Južna granica naselja počinje na raskrsnici ulica kod kat parc. 709 KO 
Trebesin („Montedoria“) i dalje nastavlja granicom KO Topla i Trebesin do kat.parc. 1149 KO Trebesin na staroj stazi 
od Zirina prema Sušćepanu. Odatle se granica  prema sjeveru nastavlja katastarskim parcelama 1149, 479 i 478 sve 
KO Trebesin (putevi), do kat.parc. 418 i granice KO Trebesin i KO Ratiševina. Sa sjeverne strane granica prati 
granicu KO Trebesin i KO Ratiševina, sve do puta za Ratiševinu kat. parc.1147 KO Trebesin, kojim se spušta do 
početne tačke na raskrsnici kod  kat parc. 709 KO Trebesin („Montedoria“).  
 

25. Sutorina – obuhvata dio KO Sutorina. Sjeverna granica počinje na kat.parc 2309 koja se graniči sa KO Mojdež, a 
zatim se, u pravcu jugo-zapada spušta do kat.parc. 1878 – Crkva Sv.Gospođe (koju ne obuhvata), preko kat.parcela: 
2262, 2272, 2277, 2274, 2338, 2339(put), 2358, 2360, 2361, 2348, 2364, 2001 (put), 2367, 2373, 2369, 2371, 2370, 
2385, 2386, 2399, 1893, 1891 i 1879. Granica dalje nastavlja u pravcu jugo-istoka do kat.parc. 3133 - crkva 
Sv.Stevana (koju obuhvata) preko kat.parcela: 2474, 2472, 2471, 2470, 2479(potok), 2448, 2445, 2444, 2439, 2442, 
2438, 2437, 2436, 2428, 2425, 2421, 2419, 2420 i 5981(put). Od crkve Sv.Stevana granica se nastavlja zapadnim 
granicama kat.parcela: 3143, 3131, 3130, 3155, pa prelazi preko 3093, a zatim nastavlja istočnom granicom kat.parc. 
3098, 3101, 3100, pa presjeca kat.parc. 5970/1 (rijeka Sutorina) i nastavlja zapadnom granicom kat.parc. 3074 do 
kat.parc. 3072 - benzinska pumpa na jadranskoj magistrali (koju obuvata). Odatle, preko Jadranske magistrale, 
granica ide u pravcu juga do granice CG sa Republikom Hrvatskom, koju prati dalje ka jugoistoku do Provodine, 
vazdušnom linijom cca 2,8 km, pa se spušta sjeverno od Špulja do raskrsnice Jadranske magistrale i Njivičkog puta 
(HD Laković), dalje nastavlja Jadranskom magistralom do kat.parc. 47 (kod Volija) gdje skreće, i ide preko mosta na 
rijeci Sutorini i dalje preko kat.parc 40 i 37/1 (oko građevinskih stovarišta koja obuhvata), zatim prati Ul.Travunija sve 
do kat.parc 6364 i 4910/4 do betonske baze (koju ne obuhvata), odakle se granica nastavlja duž granica KO Sutorina 
sa KO Trebesin, KO Ratiševina, KO Mojdež do početne tačke. 
 

26. Trebesin – obuhvata dio KO Trebesin i dio KO Podi. Granica počinje kod kat.parc. 1084/3 KO Trebesin (most na 
Babinom potoku), odakle se penje pravom linijom ka istoku do kat.parc. 1097 KO Trebesin, pa se spušta granicom 
KO Podi i KO Trebesin, do kat.parc. 1229/4 KO Podi, odakle prema istoku prati kat.parc.1229/18, preko 2001, 
nastavlja duž 1187 do istočnih granica kat.parc. 1173/2, 457 i 456 sve KO Podi (koje obuhvata) do puta Meljine-
Petijevići. Granica dalje prati istoimeni put, do granice sa KO Kameno (na raskrsnici starog i novog puta). Sjeverna 
granica naselja ide granicom KO Podi i KO Kameno, te granicom KO Trebesin i KO Kameno, kao i granicom KO 
Trebesin i KO Ratiševina do kat parc. 418 KO Trebesin, odakle se južno spušta preko kat.parc. 478, 479, 1149 i 2646 
sve KO Trebesin starom stazom (iznad Zirina) do početne tačke kod mosta na Babinom potoku. 
  

27.  Ubli – obuhvataju KO Ubli sa zaseocima: Dragojlovići, Ivovići, Jančići, Vasiljevići, Vukasovići, Vukićevići, Savići. Sa 
južne strane, granica počinje na tromeđi KO Ubli sa KO Žlijebi i KO Morinj (opština Kotor), odakle prati granicu 
hercegnovske i kotorske opštine, sa južne, istočne i sjeverne strane sve do granice KO Ubli sa KO Žblijebi i KO 
Krivošije donje (opština Kotor). Zapadna granica prati granicu KO Žlijebi i KO Ubli do početne tačke.  
 

28. Vrbanj – obuhvata dio KO Kruševice sa zaseocima: Bratostan, Kaluša, Kape, Krnji do, Kruška, Ljeskovac, Poduge, 
Pod Lješevu glavu, Ponori, Prag, Prčanj Trešnja,Trtovine, Ugline, Vučji do, Ždrijelo. Granica kreće od kat.parc. 2486 
KO Kruševice kod izvora Vir (koju ne obuhvata) i ide u pravcu istoka, južno od Poljica i Subre do kat.parc.6274 KO 
Kruševice na granici sa KO Kameno, dalje nastavlja granicama KO Kruševice i KO Kameno, pa preko Borove glave 
dalje ide granicom Opštine Herceg Novi sa Opštinom Kotor, te od Pavlovića dola granicom sa BIH sve do Osoja kod 
kat.parc.3310 KO Kruševice, spušta se jugoistočno preko Klopotnika,Vlaškog dola (istočno od Vjetrenog mlina) do 
Korita (kat.parc 2229), potom nastavlja u pravcu juga do početne tačke kod izvora Vir.  



 

29. Žlijebi - obuhvataju KO Žlijebi sa zaseocima Vukasovići i Đurovići. Granica počinje sa južne strane na granici 4 
katastarske opštine: Žlijebi, Kameno, Podi i Sasovići, dalje nastavlja prema istoku duž granice KO Sasovići, pa KO 
Kuti. Zatim na istoku prati granicu hercegnovske i kotorske opštine (KO Morinj) i granicom KO Ubli ide na sjever do 
granice sa KO Krivošije donje (opština Kotor). Sa sjevera granica prati granicu hercegnovske i kotorske opštine, 
odakle se ka zapadu spušta granicom KO Žlijebi i KO Kameno do početne tačke. 
 

30. Žvinje – obuhvataju dio KO Sutorina, na potezu Provodine. Na sjevoroistoku granica počinje na raskrsnici Jadranske 
magistrale i Ul.Luke Vukalovića, dalje nastavlja istom ulicom i Njivičkim putem sve do granice sa Republikom 
Hrvatskom na rtu Kobila, nastavlja po obodu brda duž granice sa Republikom Hrvatskom u dužini cca 5 km, spušta 
se do početne tačke na Jadranskoj magistrali obuhvatajući zaseok Špulje. 
 
 
  

































 



 

 
 

114. 

       На основу члана 38 став 1 тачка 2  и члана 59 став 2 Закона о локалној самоуправи („Службени лист ЦГ”, број 2/18, 34/19, 

38/20, 50/22 и 84/22), члана 34 став 1 тачка 2 Статута Општине Херцег Нови („Сл.лист ЦГ – Општински прописи” бр. 1/19, 37/19, 

06/20 и 18/22) и члана 4 став 2 Одлуке о грађењу, постављању и уклањању локалних објеката од општег интереса („Сл. лист ЦГ 

– Општински прописи“ бр. 45/15, 36/20), Скупштина општине Херцег Нови, на сједници одржаној 27.12.2022.године, донијела 

је 

 

 

 О Д Л У К У  

о   потврђивању   Одлуке  о  утврђивању локације за изградњу локалног објекта од општег интереса –  

канализационе инфраструктуре у МЗ Поди – локалитет насеља „Бока“ и код трафостанице, Општина Херцег Нови 

(„Службени лист Црне Горе - Општински прописи“, бр. 57/22 ) 

 

 

Члан 1 

 
















	Rješenje
	1. Spisak mjesnih zajednica u opštini HN
	2. Broj stanovnika po naseljima MONSTAT
	3. Adrese prostorija mjesnih zajednica
	4. Odluka o naseljima i odredjivanju granica podrucja naselja u Opstini Herceg Novi-prilog
	5. Imena i prezimena predsjednika i članova savjeta svih mjesnih zajednica



